
 
 

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

 

Or.271.21.4.2022 

 

Wykonawcy zainteresowani uczestnictwem  

w postępowaniu 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwanej danej Pzp Zamawiający: Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, przekazuje zapytania 

Wykonawców, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia i udziela wyjaśnień dotyczących 

postępowania pn: Opracowanie dokumentu pn. „Program Edukacji Ekologicznej  

dla miasta Ostrowca Świętokrzyskiego do roku 2030”, w tym wykonanie diagnozy z zakresu 

świadomości ekologicznej mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego. ogłoszonego w Biuletynie 

Zamówień Publicznych w dniu 7 czerwca 2022 r. pod numerem 2022/BZP 00197013/01 oraz działając 

na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Treść pytań Wykonawców i odpowiedzi zamawiającego. 
 

Pytanie 1. Czy poprzez dokument o charakterze pokrewnym można traktować dokument (i tym samym 

zostanie on uznany przez Zamawiającego) dotyczący - Programu Rozwoju Turystyki bądź Plan 

Adaptacji dla Zmian Klimatu  - dla miasta powyżej 30 tys. mieszkańców? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna, iż Oferent, który wykonał w wymaganym w SWZ Plan Adaptacji  

dla Zmian Klimatu  dla miasta powyżej 30 000  mieszkańców i wartości zamówienia nie mniejszej  

niż 30 000,00 zł brutto, spełni warunki udziału w postępowaniu. 

 

Pytanie 2. Prosimy o wydłużenie okresu zrealizowanych usług „o charakterze strategicznym, z zakresu 

ochrony środowiska, edukacji ekologicznej lub pokrewny, dla miasta o liczbie co najmniej 30 000 

mieszkańców i wartością zamówienia nie mniejszą niż 30 000,00 zł brutto „ z 3 do 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu Rozdziału 5 pkt. 4 SWZ, który otrzyma brzmienie: 

„Warunek zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że: posiada wiedzę i doświadczenie 

w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia tj.: w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie wykonał, 

co najmniej jeden dokument o charakterze strategicznym z zakresu ochrony środowiska, edukacji 
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ekologicznej lub pokrewny dla miasta o liczbie co najmniej 30 000 mieszkańców i wartości zamówienia 

nie mniejszej niż 30 000,00 zł brutto”. 

Zmianie ulegnie również zapis punktu 2.3. rozdziału 11 SWZ na następujący: 

w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej: 

wykaz usług (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ) wykonanych, a w przypadku świadczeń 

powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, 

na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów określających, czy te 

usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 

bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych  

od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń 

powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 

należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy, 

Pytanie 3. W przetargu na opracowanie dokumentu "Program Edukacji Ekologicznej dla miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego do roku 2030" w wykonaniu diagnozy oczekujecie Państwo realizacji badań 

z użyciem papierowego kwestionariusza (PAPI) lub metodą internetową (CAWI). Są to dwie z trzech 

najpopularniejszych ilościowych metod zbierania danych - najdroższa i najtańsza. W SWZ brakuje 

metody badań telefonicznych (CATI), która jest metodą średniokosztową, optymalną do prowadzenia 

badań w miastach średniej wielkości. Czy dopuszczacie Państwo realizację badania ilościowego 

metodą wywiadów telefonicznych?.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza badania ilościowego metodą wywiadu telefonicznego (CATI). 

 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami, działając na podstawie art. 286 ust. 3 Pzp, zamawiający 

przedłuża termin składania ofert do dnia 24 czerwca 2022 r. godz. 1000. 

Zmianie ulegają również: 

− termin otwarcia ofert: na dzień 24 czerwca 2022 r. godz. 1100, 

− termin związania ofertą: do dnia 23 lipca 2022 r. 

 

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. oraz zaktualizowany załącznik nr 6 do specyfikacji warunków 

zamówienia – wykaz usług. 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

___________________________________ 

Kierownik Zamawiającego 


